Протокол
01 октября 2012 №3
Семинар учителей английского языка

Орехово-Зуевкого муниципального района.

Место проведения - МАОУ «Куровская СОШ №2»

Дата проведения – 01 октября 2012 г., 10-00

Присутствовали:

1. Смирнова Татьяна Александровна, МБОУ «Заволенская ООШ»;

2. Шинкаренко Евгения Михайловна, МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»;

3. Иванова Наталья Николаевна, МБОУ «Авсюнинская СОШ»;

4. Павлова Наталья Николаевна, МАОУ «Куровская гимназия»;

5. Хохлова Галина Афанасьевна, МАОУ «Куровская гимназия»;
6. Стеняева Ольга Михайловна, МБОУ «Запутновская СОШ»;

7. Богачева Анна Игоревна, МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №3»;

8. Коршунова Юлия Владимировна, МБОУ «Дрезненская СОШ №1»;

9. Карпунина Ольга Александровна, МБОУ «Дрезненская СОШ №1»;

10. Ларина Анастасия Алексеевна, МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»;

11. Добрынина Елена Викторовна, МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»
П Л А Н    С Е М И Н А Р А
1. Вступительное слово руководителя ШМО.

Егорова Елена Алексеевна
2. Выступление по теме семинара: «Развитие лингвистических и коммуникативных способностей учащихся средствами театрально-игровой деятельности в начальной школе».
Гатина Алина Геннадьевна
3. Выступление по теме семинара: «Развитие лингвистических и коммуникативных способностей учащихся средствами театрально-игровой деятельности в основной и старшей школе».

Новикова Динара Хасяновна

4. Выступление по теме семинара: «Развитие лингвистических и коммуникативных способностей учащихся средствами театрально-игровой деятельности во внеурочное время».

Перфильева Мария Константиновна

Меркушова Ирина Александровна

5. Театральная постановка «Страна удивительных открытий»
ШМО учителей английского языка МАОУ «Куровская СОШ №2»

6. Выступление по теме «Театральная постановка как средство создания условий для развития и самореализации учащихся»

Четвергова Оксана Васильевна
Постановили:

1. Вручить учителям ШМО МАОУ «Куровская СОШ №2» сертификаты за проведение открытого мероприятия  и за выступление на семинаре.
2. Представленные на семинаре материалы разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr1.narod.ru →Отдел НМО→Совещания, семинары

3.   Вручить свидетельство о публикации представленного материала на сайте МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.